

期首連結貸借対照表

(令和02年3月31日現在)

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	27,087,827,086	固定負債	9,666,062,971
有形固定資産	25,591,694,995	地方債等	6,068,949,192
事業用資産	4,302,043,066	長期未払金	169,997,699
土地	1,255,773,193	退職手当引当金	903,894,105
立木竹	10,207,600	損失補償等引当金	-
建物	8,029,723,752	その他	2,523,221,975
建物減価償却累計額	△ 5,452,337,404	流動負債	792,394,711
工作物	1,256,674,261	1年内償還予定地方債等	660,025,626
工作物減価償却累計額	△ 1,037,097,497	未払金	40,209,989
船舶	-	未払費用	-
船舶減価償却累計額	-	前受金	-
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	66,509,448
航空機	-	預り金	23,521,611
航空機減価償却累計額	-	その他	2,128,037
その他	33,819,021	負債合計	10,458,457,682
その他減価償却累計額	△ 25,901,420	【純資産の部】	
建設仮勘定	231,181,560	固定資産等形成分	28,060,747,440
インフラ資産	20,672,243,415	余剰分(不足分)	△ 9,906,062,796
土地	133,923,396	他団体出資等分	-
建物	294,534,708		
建物減価償却累計額	△ 194,088,296		
工作物	33,402,918,568		
工作物減価償却累計額	△ 13,791,117,324		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	826,072,363		
物品	1,512,064,387		
物品減価償却累計額	△ 894,655,873		
無形固定資産	30,264,652		
ソフトウェア	15,764,652		
その他	14,500,000		
投資その他の資産	1,465,867,439		
投資及び出資金	28,166,188		
有価証券	2,926,188		
出資金	25,240,000		
その他	-		
投資損失引当金	-		
長期延滞債権	34,667,211		
長期貸付金	17,124,000		
基金	1,390,402,618		
減債基金	-		
その他	1,390,402,618		
その他	842,517		
徴収不能引当金	△ 5,335,095		
流動資産	1,525,315,240		
現金預金	490,273,819		
未収金	35,717,849		
短期貸付金	3,042,000		
基金	969,878,354		
財政調整基金	832,766,804		
減債基金	137,111,550		
棚卸資産	10,523,744		
その他	18,070,000		
徴収不能引当金	△ 2,190,526		
繰延資産	-	純資産合計	18,154,684,644
資産合計	28,613,142,326	負債及び純資産合計	28,613,142,326

連結貸借対照表

(令和03年3月31日現在)

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	27,814,217,070	固定負債	10,396,160,112
有形固定資産	26,451,902,173	地方債等	6,841,412,170
事業用資産	5,800,638,166	長期未払金	151,961,387
土地	1,320,425,566	退職手当引当金	948,946,454
立木竹	10,207,600	損失補償等引当金	-
建物	9,650,943,230	その他	2,453,840,101
建物減価償却累計額	△ 5,595,061,767	流動負債	857,129,992
工作物	1,427,231,164	1年内償還予定地方債等	705,649,303
工作物減価償却累計額	△ 1,061,102,309	未払金	54,037,661
船舶	-	未払費用	-
船舶減価償却累計額	-	前受金	-
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	66,888,394
航空機	-	預り金	28,466,985
航空機減価償却累計額	-	その他	2,087,649
その他	33,490,681	負債合計	11,253,290,104
その他減価償却累計額	△ 27,169,999	【純資産の部】	
建設仮勘定	41,674,000	固定資産等形成分	28,745,937,483
インフラ資産	20,076,553,405	余剰分(不足分)	△ 10,735,223,076
土地	95,362,545	他団体出資等分	-
建物	304,684,554		
建物減価償却累計額	△ 191,649,284		
工作物	33,507,717,316		
工作物減価償却累計額	△ 14,467,423,089		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	827,861,363		
物品	1,578,690,757		
物品減価償却累計額	△ 1,003,980,155		
無形固定資産	44,678,394		
ソフトウェア	15,903,394		
その他	28,775,000		
投資その他の資産	1,317,636,503		
投資及び出資金	28,094,423		
有価証券	2,846,179		
出資金	25,248,244		
その他	-		
投資損失引当金	-		
長期延滞債権	32,922,748		
長期貸付金	20,090,000		
基金	1,240,962,774		
減債基金	-		
その他	1,240,962,774		
その他	882,536		
徴収不能引当金	△ 5,315,978		
流動資産	1,449,787,441		
現金預金	464,912,227		
未収金	27,730,043		
短期貸付金	2,794,000		
基金	928,926,413		
財政調整基金	791,796,080		
減債基金	137,130,333		
棚卸資産	10,607,054		
その他	16,950,000		
徴収不能引当金	△ 2,132,296		
繰延資産	-	純資産合計	18,010,714,407
資産合計	29,264,004,511	負債及び純資産合計	29,264,004,511

連結行政コスト計算書

自 令和02年4月1日
至 令和03年3月31日

(単位:円)

科目	金額
経常費用	6,275,413,259
業務費用	3,769,371,887
人件費	1,373,207,879
職員給与費	858,578,642
賞与等引当金繰入額	66,324,991
退職手当引当金繰入額	262,275,571
その他	186,028,675
物件費等	2,295,957,033
物件費	765,273,845
維持補修費	526,139,345
減価償却費	982,194,154
その他	22,349,689
その他の業務費用	100,206,975
支払利息	58,562,947
徴収不能引当金繰入額	3,523,783
その他	38,120,245
移転費用	2,506,041,372
補助金等	1,562,194,961
社会保障給付	939,239,064
その他	4,607,347
経常収益	714,673,594
使用料及び手数料	278,417,524
その他	436,256,070
純経常行政コスト	5,560,739,665
臨時損失	114,886,410
災害復旧事業費	48,288,077
資産除売却損	66,001,538
投資損失引当金繰入額	—
損失補償等引当金繰入額	—
その他	596,795
臨時利益	—
資産売却益	—
その他	—
純行政コスト	5,675,626,075

連結純資産変動計算書

自 令和02年4月1日
至 令和03年3月31日

(単位:円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	18,154,684,644	28,060,747,440	△ 9,906,062,796	-
純行政コスト(△)	△ 5,675,626,075		△ 5,675,626,075	
財源	5,429,611,326		5,429,611,326	-
税金等	3,477,551,272		3,477,551,272	
国県等補助金	1,952,060,054		1,952,060,054	
本年度差額	△ 246,014,749		△ 246,014,749	-
固定資産等の変動(内部変動)		677,071,259	△ 677,071,259	
有形固定資産等の増加		1,923,935,961	△ 1,923,935,961	
有形固定資産等の減少		△ 1,029,843,308	1,029,843,308	
貸付金・基金等の増加		144,907,245	△ 144,907,245	
貸付金・基金等の減少		△ 361,928,639	361,928,639	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	△ 16,938,176	△ 16,938,176		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	△ 1,306,548	△ 949	△ 1,305,599	-
その他	120,289,236	25,057,909	95,231,327	
本年度純資産変動額	△ 143,970,237	685,190,043	△ 829,160,280	-
本年度末純資産残高	18,010,714,407	28,745,937,483	△ 10,735,223,076	-

連結資金収支計算書

自 令和02年4月1日

至 令和03年3月31日

(単位:円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	5,075,836,875
業務費用支出	2,519,157,499
人件費支出	1,103,951,437
物件費等支出	1,318,398,754
支払利息支出	58,562,947
その他の支出	38,244,361
移転費用支出	2,556,679,376
補助金等支出	1,563,836,263
社会保障給付支出	939,239,064
その他の支出	53,604,049
業務収入	5,019,253,063
税収等収入	3,402,565,388
国県等補助金収入	1,072,404,342
使用料及び手数料収入	295,535,609
その他の収入	248,747,724
臨時支出	48,487,621
災害復旧事業費支出	48,288,077
その他の支出	199,544
臨時収入	656,229,785
業務活動収支	551,158,352
【投資活動収支】	
投資活動支出	2,033,397,231
公共施設等整備費支出	1,859,172,103
基金積立金支出	168,456,884
投資及び出資金支出	8,244
貸付金支出	5,760,000
その他の支出	-
投資活動収入	585,348,144
国県等補助金収入	160,874,833
基金取崩収入	355,424,273
貸付金元金回収収入	3,042,000
資産売却収入	80,000
その他の収入	65,927,038
投資活動収支	△ 1,448,049,087
【財務活動収支】	
財務活動支出	660,955,836
地方債等償還支出	660,254,968
その他の支出	700,868
財務活動収入	1,528,844,832
地方債等発行収入	1,475,164,600
その他の収入	53,680,232
財務活動収支	867,888,996
本年度資金収支額	△ 29,001,739
前年度末資金残高	466,752,208
比例連結割合変更に伴う差額	△ 1,305,227
本年度末資金残高	436,445,242

前年度末歳計外現金残高	23,521,611
本年度歳計外現金増減額	4,945,374
本年度末歳計外現金残高	28,466,985
本年度末現金預金残高	464,912,227